２８－ １８ 役員会 議事概要

日 時  平成 2８年１１月１７日（木）11:10～11:25

出席者  学長，山本，鶴岡，尾西，加納，尾藤 各理事

列席者  冨樫，後藤(太)，吉岡，西村，安間，堀，後藤(基) 各副学長

武田参与，服部，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

１．自治体等との協定の締結について

鶴岡理事から，「資料：審－１」に基づき，東員町との連携・協力に関する協定書（案），

木曽岬町との連携・協力に関する協定書（案）についての説明および，株式会社モビリテイ

ランドとの産学連携に関する包括協定書（案）についての説明があり，審議の結果，原案ど

おり承認された。

２．その他

  なし

Ⅱ．協議事項

なし

Ⅲ．報告事項

１．公的研究費の執行状況に関する内部監査報告について

  学長から，「資料：報－１」により，公的研究費の執行状況に関する内部監査報告について

の報告があった。

２．平成 27 年度に係る業務の実績に関する評価の結果等について

尾西理事より，「資料：報－２-１～２-３」により，本学の評価結果，国立大学法人等の平

成 27 年度評価結果及び，本学と全国立大学法人との評定水準の比較についての報告があっ

た。

また，「注目」される主な取組として，教員派遣と拠点設置による地方創生の推進（地域

戦略センターの教員の南伊勢町への派遣および，学内への南伊勢町の分室「南伊勢町創生戦

略室」を設置する等の取組）が取り上げられていることの報告のほか，他大学(5 大学)におけ

る「特筆」される取組の例についての紹介がなされた。

３．国立大学法人等国際企画担当責任者連絡協議会の開催について

堀副学長より，「資料：報－３」により，国立大学法人等国際企画担当責任者連絡協議会を

平成 28 年 11 月 24 日（木）・25 日（金）に四日市都ホテルにおいて「地域に根ざした国

際連携」をテーマに開催する旨の報告があった。

４．平成 28 年度事務職員採用試験 B(本学非常勤職員対象)概要(案)について

企画総務部人事課長から，「資料：報－４」により，平成 28 年度事務職員採用試験 B(本学

非常勤職員対象)概要(案)についての説明があり，本年度実施する旨の報告があった。

５．その他

  ①次回役員会の開催時刻について

   企画総務部総務課長から，次回役員会を 11 月 24 日(木)9 時から開催する旨のアナウン

スがあった。

以 上